Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALLA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1505/2024

Requer ao Executivo Municipal que proceda à
regulamentação do COMPATO - Conselho Municipal
de Proteção dos Animais.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que proceda à regulamentação do
COMPATO - Conselho Municipal de Proteção dos Animais.

O Conselho Municipal de Proteção dos Animais (COMPATO) é uma ferramenta
essencial para a implementação de políticas públicas voltadas à proteção e bem-estar
animal. Sua regulamentação é indispensável para o pleno funcionamento e efetividade das
ações propostas, garantindo a participação ativa da sociedade civil, organizações não
governamentais e do poder público na construção de estratégias que promovam a defesa
dos direitos dos animais.

Além disso, a regulamentação do COMPATO contribuirá para a consolidação de
um espaço de diálogo e articulação entre diferentes setores, permitindo o desenvolvimento
de programas educativos, ações de controle populacional de animais e a fiscalização de
maus-tratos, atendendo aos princípios de responsabilidade social e ambiental do
município.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

 e
 T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
76

3-
3A

7A
-1

5D
1-

F
B

0F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
76

3-
3A

7A
-1

5D
1-

F
B

0F

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F763-3A7A-15D1-FB0F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 03/12/2024 16:00:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 04/12/2024 17:57:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 05/12/2024 12:26:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/F763-3A7A-15D1-FB0F

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/F763-3A7A-15D1-FB0F